Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Администрация Неманского муниципального округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

(МАОУ «СОШ №2 г. Немана»)

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,

ОКПО 48768420, ОГРН 1023901955395, ИНН/КПП   3909026072/390901001

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru, http://shcola2neman.ru

ПРИКАЗ

О проведении

всероссийских проверочных работ

в МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»

в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (далее – Рособрнадзор) от 28.03.2022 г. № 467 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере  образования и науки от 16.08.2022 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Рособрнадзора от 22.03.2022 №

01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в

2022 году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом

Министерства образования Калининградской области от 15.08.2022 года № 997/1 «О

внесении изменений в приказ Министерства образования Калининградской области от

02.09.2021 № 965/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской

области в 2022 году» и Постановлением администрации Неманского муниципального

округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в МАОУ «СОШ № 2 г. Немана» организацию проведения ВПР и

своевременную загрузку форм сбора данных в личном кабинете в Федеральную

информационную систему оценки качества образования (далее – система ФИС

ОКО).

2. Утвердить расписание организации и проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 2 г.

Немана», опубликовав его в личном кабинете в системе ФИС ОКО.

3. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР в 1 –

4-х классах Вылко И.С., зам. директора по УВР, в 5 – 11-х классах Трунову Г.Н.,

зам. директора по УВР. Ответственным школьным координаторам проведения ВПР

Труновой Г.Н. и Вылко И.С., зам. директора по УВР:

3.1. обеспечить организацию проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 2 г. Немана» и

своевременную загрузку форм сбора данных в систему ФИС ОКО;

3.2. заполнить форму графика проверочных работ в соответствии с рекомендациями для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023

учебном году (письмо Министерства просвещения российской федерации и

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, от 06.08.2021 № 01-169/08-01 и разместить на

официальном сайте общеобразовательной организации

от 02.09.2022 г. № 542

mailto:shcola2.neman@mail.ru

3.3. ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) с

графиком проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»;

3.5. обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР в соответствии с

инструкциями Федерального института оценки качества образования;

3.6. обеспечить своевременную загрузку результатов выполнения проверочных работ

обучающимися и выгрузку результатов в личных кабинетах на информационном ресурсе

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru;

3.7. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

      4. Системному администратору Куракину С.В. осуществить техническую поддержку

проведения ВПР.

      5.Назначить организаторами проведения ВПР учителей-предметников,

осуществляющих учебный процесс на 2 – 4 уроках в день проведения ВПР.

      6. Организаторам проведения ВПР:

6.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

6.2. получить у школьных координаторов материалы для проведения проверочной работы;

6.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;

6.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

6.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

6.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьным координаторам.

      7. Утвердить состав предметных комиссий по проверке работ.

      8. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины во время проведения

проверочной работы дежурных в зданиях работников школы.

      9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 И.о. директора                                                                                И.В. Савельева

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Приложение

к Приказу № 542 от 02.09.2022 г.

ПЛАН – ГРАФИК

проведения всероссийских проверочных работ
в МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»

осенью 2022 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные

График формирования организационных и информационных ресурсов

для проведения всероссийских проверочных работ

1. Получение в ФИС ОКО и изучение

инструктивных материалов для

муниципальных координаторов и

организаторов ВПР в ОО по проведению

ВПР в традиционной и компьютерной

форме

05.09.2022

08.09.2022

школьные координаторы,

организаторы ВПР

2. Получение в ФИС ОКО и изучение

инструктивных материалов для экспертов

по проверке заданий проверочной работы

в традиционной и компьютерной форме

19.09.2022

21.09.2022

 учителя-предметники ОО

3. Сбор расписания проведения ВПР в

традиционной и в компьютерной форме в

5-9 классах

23.08.2022

05.09.2022

школьные координаторы

4. Сбор информации о количестве экспертов

пор проверке заданий проверочной работы

в компьютерной форме в 6-9 классах по

предметам история, биология, география,

обществознание

до 20.09.2022

(до 23.00 мск)

школьные координаторы

График проведения ВПР в 5-9 классах (в штатном режиме)

19.09.2020-24.10.2002

(в любой день указанного периода)

9. Ознакомление с программным

обеспечением и демонстрационными

вариантами по иностранному языку:

8 класс Иностранный язык (английский

язык, немецкий язык, французский язык)

с 01.09.2022

ОО

10. Размещение архивов с материалами не

позднее 14.00 по местному времени

накануне дня проведения (варианты для

каждой ОО генерируются на основе банка

заданий ВПР):

5 класс Русский язык (часть 1 и часть 2),

Математика и Окружающий мир

6 класс Математика, Русский язык,

История, Биология

7 класс Русский язык, Математика

8 класс Русский язык, Математика

9 класс Русский язык, Математика

с 18.09.2022

ОО

11.

Получение критериев оценивания работ и
форм сбора результатов не позднее 12.00
по местному времени в день проведения
согласно расписанию ОО:

5 класс Русский язык (часть 1 и часть 2),

Математика, Окружающий мир

6 класс Математика, Русский язык,

История, Биология

7 класс Русский язык, Математика

8 класс Русский язык, Математика

с 19.09.2022 ОО

9 класс Русский язык, Математика

12.

Проведение работ согласно расписанию
ОО:
5 класс Русский язык (часть 1 и часть 2),
Математика, Окружающий мир
6 класс Математика, Русский язык,
История, Биология

7 класс Русский язык, Математика

8 класс Русский язык, Математика

9 класс Русский язык, Математика

19.09.2022-

24.10.2022
ОО

13.

Проверка работ и загрузка форм сбора
результатов согласно расписанию ОО:
5 класс Русский язык (часть 1 и часть 2),
Математика, Окружающий мир
6 класс Математика, Русский язык,
История, Биология

7 класс Русский язык, Математика

8 класс Русский язык, Математика

9 класс Русский язык, Математика

до 25.10.2022 ОО

14.

Получение результатов:
5 класс Русский язык (часть 1 и часть 2),
Математика, Окружающий мир
6 класс Математика, Русский язык,

История, Биология

7 класс Русский язык, Математика

8 класс Русский язык, Математика

9 класс Русский язык, Математика

с 21.11.2022 ОО

График проведения ВПР в 6—9 классах (в компьютерной форме)

03.10.2022-22.10.2022

(в любой день указанного периода)

15.

Размещение реквизитов доступа

участников для выполнения проверочных

работ в компьютерной форме:

6   класс История, Биология

7 класс История, Биология, География,

Обществознание

8 класс История, Биология, География,

Обществознание

9 класс История, Биология, География,

Обществознание

30.09.2022

ОО

16.

Размещение реквизитов доступа для

экспертов для проверки работ

участников в системе электронной

проверки заданий «Эксперт»

6   класс История, Биология

7 класс История, Биология, География,

Обществознание

8 класс История, Биология, География,

Обществознание

9   класс История, Биология, География,

Обществознание

03.10.2022

ОО

17.

Проведение работ согласно расписанию
ОО:

6   класс История, Биология

7 класс История, Биология, География,

Обществознание

8 класс История, Биология, География,

Обществознание

9   класс История, Биология, География,

Обществознание

03.10.2022-

22.10.2022

ОО

18.

Проверка работ и загрузка форм сбора

результатов

6   класс История, Биология

05.10.2022 -

22.10.2022

ОО

7 класс История, Биология, География,

Обществознание

8 класс История, Биология, География,

Обществознание

9  класс История, Биология, География,

Обществознание

19.

Получение результатов

6   класс История, Биология

7 класс История, Биология, География,

Обществознание

8 класс История, Биология, География,

Обществознание

9   класс История, Биология, География,

Обществознание

C 21.l l.2022 ОО

ВПР в традиционной форме в 7—9 классах

по предметам на основе случайного выбора

19.09.2022-24.10.2022

(в любой день указанного периода)

20.

Получение архивов с материалами и форм

сбора результатов не позднее 14.00 по

местному времени накануне дня

проведения (варианты для каждой ОО

генерируются на основе банка заданий

ВПР):

7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

(для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

с 18.09.2022

ОО

21.

Получение от федерального организатора
списка классов ОО с указанием
конкретных предметов, по которым
проводится ВПР в данном классе:

7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

 (для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

с 15.09.2022

до 13.10.2022

(распределение

конкретных

предметов по

конкретным

классам будет

предоставляться ОО

на неделе,

предшествующей

проведению работы

по этим предметам,

в личном кабинете

ФИС ОКО в

соответствии с

информацией,

полученной

от ОО)

ОО

22.

Получение критериев оценивания работ и

форм сбора результатов не позднее 12.00

по местному времени в день проведения:

7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

 (для каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора)

с 19.09.2022 ОО

23.

Проведение работ согласно расписанию
ОО:
7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

(для каждого класса по двум предметам

19.09.2022-

24.10.2022
ОО

24.

Проверка работ и загрузка форм сбора

результатов:

7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

 (для каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора)

до 25.10.2022 ОО

25.

Получение результатов:

7 класс География, История, Биология,

Обществознание

8 класс Биология, Физика, География,

История, Обществознание

9 класс Биология, Физика, География,

История, Химия, Обществознание

 (для каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора)

с 21.11.2022 ОО